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1.)  Neues aus der Schweiz 

Unter dem nachfolgenden Link https://www.telebasel.ch/de/tv-archiv/&id=366818937 kann 

man einen Fernsehbericht über Subbuteo vom Schweizer Fernsehsender TeleBasel sehen. Ab 

ca. der fünfzehnten Sendeminute gibt es einen rund fünfminütigen Bericht. Unter anderem 

wird mit Basel Subbuteo United ein neuer vierköpfiger Subbuteoclub aus der Schweiz 

präsentiert. Zudem kann man ganz viel von Trisha Baumeler, Brain Butterworth und Maxwell 

Gautschi sehen. 

 

 

 

2.)  FISTF sucht Gastgeber für WMs und CL/ELs in 2013 und 2014 

Aufgrund aktueller, größerer Probleme beim griechischen Subbuteoverband ist die 

ursprünglich für Juli 2013 in Athen geplante Weltmeisterschaft zurückgenommen worden. 

Auch steht noch kein Ausrichter für die Champions & Europa League fest. Für den gerade 

neu gewählten FISTF-Vorstand um Luís Horta hieß es nun schnell zu handeln. An alle 

Nationalverbände ist nunmehr eine Ausschreibung herausgegangen, um sich für einen der vier 

Wettbewerbe als Ausrichter zu kandidieren. Gleichzeitig fragt der neue Vorstand die 

Nationalverbände nach ihrer Meinung bzgl. einigen, in den letzten drei Jahren erfolgten, 

Veränderungen. 

 

 

 

3.)  Subbuteo in St. Pauli 

Ahoi! Da es in Hamburg lange nichts in Richtung Subbuteo gab, erfolgt jetzt ein Vorstoß mit 

der Hoffnung auf weitere Interessierte! Es gibt da eine Gruppe absoluter Amateure, die aber 

Spaß an der Sache haben. Sie haben keinen übertriebenen Ehrgeiz und freuen sich über 

schöne und gelungene Spielzüge. Sie lernen von und miteinander. Je mehr Leute mitspielen 

und je mehr Leute Interesse gewinnen, desto abwechslungsreicher und ausgeklügelter wird ihr 

Spiel. Also, wenn in und um Hamburg Lust hat Subbuteo zu spielen, melde dich bei 

www.subbuteostpauli.de  
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4.)   Süddeutscher Einzelmeister 2013 wird ermittelt 

Am kommenden Wochenende wird in Rain am Lech (Schloss), der neue süddeutsche 

Einzelmeister ermittelt. Als Titelfavoriten gehen ins Rennen, u.a. Alexander Ruf, Arnold Mair 

(TSG Rain) und Roland Popp (Schwalbach). Vielleicht gibt es aber auch einen 

Überraschungssieger. Der Eintritt ist frei. Weitere Informationen liefert kurzfristig als 

Ansprechpartner:  LV_sued_Spielleiter@dstfb.de       

 

 

 

5.)   Erste Infos zu den Deutschen Einzelmeisterschaften 

Die Deutschen Einzelmeisterschaften im Subbuteo/Sporttischfußball finden am 20./21. April 

in Schwalbach statt. DSTFB Sportwart Marcus Tilgner versorgt euch ab sofort unter  

http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dem.htm mit dem neusten Stand der Dinge 

in Sachen Qualifikation und alles Weitere.       

 

 

 

6.)  Termine 

LV SÜD – Einzelmeisterschaft (Open)  

16. Februar 2013 in Rain (Schloss) 

Kontakt: LV_sued_Spielleiter@dstfb.de 

 

WASPA – FIVE4EIGHT Cup 

24. Februar 2013, 10 – 14:30 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

 

LV WEST – Westdeutsche Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

17. März 2013, ab 11 Uhr, in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV WEST – Westdeutsche Veteranenmeisterschaft 

29. März 2013, ab 11 Uhr, in Dortmund-Kruckel, Wiendahlsbank 11 

Kontakt und Informationen: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

DSTFB - Deutsche Einzelmeisterschaften 

20./21. April 2013 in Schwalbach/TS Sporthalle des Albert-Einstein-Gymnasiums, Ober der 

Röth, Informationen: sportwart@dstfb.de 

DSTFB - Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 

15./16. Juni 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone 

Informationen: sportwart@dstfb.de 

 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 
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8.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@versanet.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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